I N D I C A Ç Ã O  Nº. 126

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a linha de transporte coletivo que atende o trajeto entre o Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” – Cohab II e o Campus da Unesp, nos horários de pico (especialmente no início da manhã), apresenta grande lotação de passageiros;

CONSIDERANDO que parte dos passageiros se dirige para a Unesp (servidores, alunos e pacientes) e outra à própria àrea central (em especial a Avenida Dr. Vital Brasil);

CONSIDERANDO que a superlotação de passageiros provoca desconforto, mau atendimento e risco de ocorrência de acidentes,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando estabelecer linha de ônibus que interligue o Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” (Cohab II) à área central da cidade (especialmente no trajeto da Avenida Dr. Vital Brasil) no horário das 07:00 às 08:00 horas, a fim de evitar a atual superlotação de veículos e bem atender aos passageiros que se destinam à cidade e ao Campus da Unesp .

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de maio de 2005.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB